
PORTARIA PGE Nº 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2019 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e 
cumprindo o disposto no Capítulo 10 do Edital de abertura Nº 02/2018 do Processo Seletivo 
Simplificado da Procuradoria Geral do Estado para contratação de pessoal, por tempo 
determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, de Auxiliar 
Administrativo/Motorista, publicado no DOE de 15/11/2018. 
 
 RESOLVE:  
1 - Divulgar o resultado final do referido Processo Seletivo Simplificado relacionando os 
candidatos por ordem decrescente de nota final, função temporária e localidade, de acordo 
com a opção declarada no ato de inscrição. 
 2 – Homologar o resultado final do referido Processo seletivo. 

PAULO MORENO CARVALHO 
Procurador Geral do Estado 
 
ANEXO I 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
101 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) - NÚCLEO REGIONAL DE 
BARREIRAS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
1 516041 EDUARDO 

PEREIRA DA 
GUARDA ALVES 

013.262.195-96 9 

 
102 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA)- NÚCLEO REGIONAL DE 
ILHÉUS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
1 516024 VALTERNEI 

COSTA FREITAS 
260.940.525-72  9 

 
103 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) -  NÚCLEO REGIONAL DE 
JUAZEIRO 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NESTA REGIONAL 
 
104 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) -  NÚCLEO REGIONAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
1 515358 CLELIO OLIVEIRA 

DOS SANTOS 
506.848.335-49  10 

2 515423 DICKSON 
BATISTA SOUZA 

524.534.725-34  9 

3 516149 SILVIO FERRAZ 
DE OLIVEIRA 

085.006.667-06  7 

 
105 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) - NÚCLEO REGIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
1 5145721 WATSON 

OLIVEIRA LIMA 
  
004.453.865-09 

10 

2 516265 RAMON FRANÇA 
LOPES 

002.177.595-80  10 

3 515831 LEANDRO LOPES 
SANTOS 

974.037.095-00  8,5 

4 516270 JEYSA DIAS DE 
ARAÚJO LIMA 

785.866.235-04 8,5 

 
ANEXO II 
 
POPULAÇÃO NEGRA 
 
 
101 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA)- NÚCLEO REGIONAL DE 
BARREIRAS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NESTA REGIONAL 
 
102 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA)-NÚCLEO REGIONAL DE 
ILHÉUS 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NESTA REGIONAL 
 
103 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) - NÚCLEO REGIONAL DE 
JUAZEIRO 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NESTA REGIONAL 
 
104 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA)-NÚCLEO REGIONAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO NESTA REGIONAL 
 
105 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO (FUNÇÃO MOTORISTA) -NÚCLEO REGIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO 

1 516265 
RAMON FRANÇA 
LOPES 002.177.595-80  10 

2 515831 
LEANDRO 
LOPES SANTOS 974.037.095-00  8,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


